
0000027 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001019 
IIA 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
21/enero/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE DE SERVICIO DE TAXIS EJECUTIVOS SANSFRANKEXPRES 
S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.888 de 26/febrero/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE DE SERVICIO DE TAXIS EJECUTIVOS SANSFRANKEXPRES S.A. 
y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la 
siguiente modificación: En el artículo vigésimo quinto de los estatutos sociales 
eliminar las palabras "convencional y" 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
A inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. O



0000028 

(TENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito a 27 de 

febrero de 2013. 

       

  

Dr. Oswáte 

DIRECTOR JURIDI A COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7474564 

Nro. Trámite 1.2013.235 

AHP/



                

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 4849 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

    

0040638 

  

NÚMERO DE REPERTORIO: - 9001 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 2] 14/03/2013 
NUMERO DE INSCRIPCIÓN + s 916 

REGISTRO: A LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: ] 

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

| 1707103428 TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CABRERA JAIME 

RENE 

1711809341 ANAGUANO JUIÑA | Quito ACCIONISTA Soltero 

GRICELDA 

MARGARITA 

1714176136 GUERRERO RIVERA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

LUIS ANDRES 

1715734321 ASUMAZA PILLAJO | Quito ACCIONISTA Casado 

NORBERTO PAOLO 

1706592845 LOPEZ VELASQUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

ENRIQUE ADOLFO y 

1703824910 PACHECO RAMIREZ | Quito ACCIONISTA Divorciado 

RAUL ANIBAL 

1707087662 JUIÑA JUINA JOSE Quito ACCIONISTA Casado 

ALONSO 

1718178500 HINOSTROSA Quito ACCIONISTA Soltero 

TITUAÑA WILSON 

WILFRIDO 

1714016035 ROCHA TORRES Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS GERARDO . 

1714627666 ACHIG PEÑA OSCAR | Quito ACCIONISTA Soltero 

IVAN 

1704722345 GUANOLUISA Quito ACCIONISTA Viudo 

UYANA RAUL > 

2 Página 1 de 4 

  

    
IMP. IGM. ea



¡Registro Mer 

  

¿7 
o 

  

cantil de Qui 

    

  to YN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

      
  

      

1704881265 JUIÑA JUNIA Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS 

HUMBERTO 

0400548442 ALMEIDA ROSERO | Quito ACCIONISTA Casado 

MOISES OSWALDO 

1710314103 ORTIZ FAUSTO Quito ACCIONISTA Casado 

PASCUAL 

1709549891 SANCHEZ PERALTA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ORLANDO 

1715239313 VELA PORTILLA Quito ACCIONISTA Casado 

SUSANA PATRICIA 

0201379922 CHILENO ROCHINA | Quito ACCIONISTA Casado 

- CESAR FELICIANO 
1718337601 MOSQUERA Quito ACCIONISTA Soltero 

GUAYTA EDISON 

LUIS 

1709853996 TITUAÑA JUIÑA Quito ACCIONISTA Casado 

ULVIO MARCELINO 

1710963990 CONDOY CARRION | Quito ACCIONISTA Casado 

: ANGEL CAMILO 

1715571061 JIMENEZ SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

SYLVIA ELIZABETH 

1720165818 TITUAÑA CABEZAS | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FRANKLIN , 

1712918687 SIMBAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

CHANGOTASIG 

JOSE FABIAN 

1709936361 VALENCIA PILLAJO | Quito ACCIONISTA Casado 

PEDRO PABLO 

1720252699 TUZA ACHIG HENRY | Quito ACCIONISTA Soltero 

BERNARDO 

1707786073 VALENCIA PILLAJO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS RODOLFO 

1718604018 LOPEZ LAMIÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

CHRISTIAM 
ADOLFO 

1712251667 SOTALIN JUIÑA Quito ACCIONISTA Casado 

WILSON RODRIGO 

1712287448 TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CABRERA RAFAEL 

ERNESTO : 

Página 2 de 4 

    
   
       IMP. IGM., ea 

N£ 0040637



  

¿Registro Mercantil de Quito 

  

   
X 

  

  

1716182033 PILLAJO TOAQUIZA | Quito ACCIONISTA Soltero 

DANILO 

ALEXANDER 

1715571079 AZOGUE TITUAÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

: PAUL SEBASTIAN 

1705981163 MALLAMA VALLEJO | Quito ACCIONISTA Casado 

FRANCISCO 

HUMBERTO 

1721992087 TITUAÑA LUGUAÑA | Quito ACCIONISTA Soltero 

MARCO ANTONIO 

  

  

          
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: ] 
NATURALEZA.DEL ACTO O CONTRATO: | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

“| FECHA ESCRITURA JUICIO/ OTRO: > 21/01/2013 
NOTARÍA/JUZGADO:. A NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA 
CANTÓN: .. QUITO 
N*; RESOLUCIÓN] ESCRITURA/ CIO] > | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001019 

JUICIO: S : 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: * 
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - . «| COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE SERVICIO DE TAXIS EJECUTIVOS 

: a | SANSFRANKEXPRES S.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA; —_. * | QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Cuantía 825,00 

  

  

    
A 

5. DATOS ADICIONALES: 

ADMINISTRACION: PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. 

PERIODO: 2 AÑOS. ATRIB. P.: ART. 20. ATRIB. G.G.: ART. 21. REPRESENTACION LEGAL. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIMA VIGENTE.     
  > A 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 14 DÍA(SFDEL MES DEMARZO DE $013 ' 
e A / FS 

ie 5 , 

A , " ys 
PO F : 

DR. RUBEN ENRIQUE ÁGUIRRE LOPEZ z 

REGISTRADOR MBERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

Página 3 de 4 

0040636  


